Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции РФ

по Калининградской области 27 апреля 2018 года

 Государственный регистрационный номер RU395130002018001
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

(четвертого созыва)

	   РЕШЕНИЕ

13 марта 2018 года                 № 27                     г. Балтийск

	О внесении изменений и дополнений в Устав Балтийского муниципального района, принятый решением Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" от 19.11.2009 года № 15

В целях приведения Устава Балтийского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации, заслушав информацию главы муниципального образования "Балтийский муниципальный район" Плюгина Н.В., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Балтийского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»

	РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Балтийского муниципального района, принятого решением районного Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" от 19.11.2009 года № 15, следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

"3. Районный Совет депутатов как представительный орган местного самоуправления обладает иными полномочиями, определенными федеральным законодательством, законодательством Калининградской области и настоящим Уставом.".

1.2. часть 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

"8. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Калининградской области об отрешении от должности главы муниципального района либо на основании решения районного Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, районный Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании главы муниципального района до вступления решения суда в законную силу.".

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Главе муниципального образования опубликовать зарегистрированное настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.

5. Главе муниципального образования в течении 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования "Балтийский муниципальный район".

	Глава муниципального образования

"Балтийский муниципальный район"

	Н.В. Плюгин